
Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019. (XI.22.)
önkormányzati rendelet módosításáról

[1] A rendelet célja az Önkormányzat szervezeti és működési rendjének meghatározása. 
[2]  Marcali  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés
d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 2. alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki:

„4/A. §

A településnév  használatáról  Marcali  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Marcali
településnév használatáról szóló 20/2020.(VI.17.) önkormányzati rendeletben rendelkezik.”

2. §

(1)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az önkormányzat hazai kapcsolatai keretében együttműködik különösen a Somogy Vármegyei
Önkormányzattal, az önkormányzatok szövetségeivel, a kistérséghez tartozó önkormányzatokkal, a
civil  szervezetekkel,  valamint minden olyan társadalmi és  gazdasági  szervezettel,  amellyel való
együttműködés az önkormányzat feladatainak ellátását elősegíti, támogatja.”

(2)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Marcali város testvérvárosai azok a városok, amelyekkel az önkormányzat képviselő-testülete a
hatályos jogszabályok alapján ilyen kapcsolatot hozott létre:)
„c) Medulin (Horvátország),”

(3)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki:

(Marcali város testvérvárosai azok a városok, amelyekkel az önkormányzat képviselő-testülete a
hatályos jogszabályok alapján ilyen kapcsolatot hozott létre:)
„d) Velka nad Velickou (Csehország).”

3. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 20. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

1

5.számú előterjesztés



(Tanácskozási jog nélkül meg kell hívni valamennyi előterjesztés megküldésével)
„b) a Somogy Vármegyei Kormányhivatal Marcali Járási Hivatala vezetőjét.”

4. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 51. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A jegyzőkönyv eredeti és a vármegyei kormányhivatal vezetőjének megküldött példányához az
Mötv. 52. § (1) bekezdésében meghatározottakon kívül mellékelni kell
a) a meghívót,
b) a jelenléti íveket,
c) az írásban benyújtott hozzászólásokat, interpellációkat, kérdéseket,
d) az elfogadott rendeletet, azok egységes szerkezetbe foglalt változatát.”

5. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 58. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2)  A  képviselő-testület  az  önkormányzati  képviselőnek,  a  bizottsági  elnöknek,  a  bizottság
tagjának, a tanácsnoknak járó tiszteletdíjról a helyi önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök,
bizottsági  tagok  és  tanácsnokok  tiszteletdíjáról  szóló  13/2024.(X.11.)  önkormányzati  rendelet
rendelkezik.”

6. §

(1)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 74. § (15) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(15) A bizottság határozatait a naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal
kell ellátni. ”

(2)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 74. § (22) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A képviselő-testület bizottságai az alábbi napokon üléseznek:)
„b) a Pénzügyi, Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság a képviselő-testület soros ülése

hetében szerdai napon,”

7. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 84. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Amennyiben a képviselő-testület - határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt -
két egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, a polgármester - az Mötv.
42. §-ban meghatározott ügyek, valamint az ötmillió forint feletti kötelezettségvállalást tartalmazó
döntés kivételével - valamennyi ügyben döntést hozhat.”

8. §

2



Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 85. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„85. §

A  polgármester  a  képviselő-testület  utólagos  tájékoztatása  mellett  -  az  Mötv.  42.  §-ban
meghatározott  ügyek,  valamint  az  ötmillió  forint  feletti  kötelezettségvállalást  tartalmazó döntés
kivételével  -,  a  két  ülés  közötti  időszakban  felmerülő,  a  képviselő-testület  hatáskörébe  tartozó
valamennyi halaszthatatlan önkormányzati ügyben dönthet.”

9. §

(1)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 91. § (2) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az Önkormányzati Hivatal az alábbi belső szervezeti egységekre tagozódik:)
„h) Városfejlesztési és pályázati referens,”

(2)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 91. § (2) bekezdés j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az Önkormányzati Hivatal az alábbi belső szervezeti egységekre tagozódik:)
„j) Jogi és közbeszerzési referens,”

(3)  Az  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet 91. § (2) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:

(Az Önkormányzati Hivatal az alábbi belső szervezeti egységekre tagozódik:)
„k) Városüzemeltetési referens.”

10. §

Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati
rendelet 92. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az Önkormányzati Hivatal hétfőn és pénteken teljes munkaidőben, szerdán 7.45 - 11.30 óra, a
Városi Rendészet hétfőn 8-9 óra közötti időtartamban tart ügyfélfogadást.”

11. §

Hatályát veszti  az Önkormányzat Szervezeti  és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.)
önkormányzati rendelet
a) 50. § (2) bekezdése,
b) 1. melléklet 2.2. pontja,
c) 1. melléklet 4.53. pontja,
d) 1. melléklet 4.55. pont a) alpontja.

12. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3



Általános indokolás

Tisztelt Képviselő-testület!

A Pénzügyi, Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság meg kívánta változtatni a soros ülései
tartásának időpontját. E módosítási igény kapcsán felülvizsgáltuk a teljes SZMSZ-t és az alábbi
módosítási javaslatokat tesszük:

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz 

Az Önkormányzat jelképeit és kitüntetéseit nevesítő alcímben javasoljuk feltüntetni a Marcali
településnév használatáról szóló önkormányzati rendeletet is. 

A 2. §-hoz 

Új testvértelepülési megállapodás került aláírásra, ezért e bekezdést új ponttal egészítettük ki,
amelyben feltüntettük az új település megnevezését.

A 2–4. §-hoz 

A  megyék  megnevezése  vármegyére  változott,  így  e  változást  átvezettük  az  érintett
rendelkezéseken.

Az 5. §-hoz 

A helyi  önkormányzati  képviselők,  bizottsági  elnökök,  bizottsági  tagok  és  tanácsnokok
tiszteletdíjára vonatkozóan a korábbiakban új rendelet került elfogadásra, így e §-ban a most
hatályos rendeleti hivatkozást tüntettük fel.

A 6. §-hoz 

A határozatok megjelöléséről külön jogszabály rendelkezik, így e rendelkezések az érintett §-
okból törlésre kerültek. 

A 7. §-hoz és a 8. §-hoz 

Az ötmillió forintos értéket jogszabályszerkesztési okokból javasoljuk betűvel kiírni. 

A 9. §-hoz 

A Közös Önkormányzati Hivatal belső szervezeti egységeinek feltüntetését a valós állapotnak
megfelelően módosítottuk. 

A 10. §-hoz 

A Városi Rendészettel kapcsolatos lakossági igények kiszolgálására tapasztalataink alapján heti
egy óra ügyfélfogadási idő elegendő.

A 11. §-hoz 
Javasoljuk  hatályon  kívül  helyezni  az  1.melléklet  2.pont  Jogi,  Ügyrendi  és  Civil  Bizottság
átruházott hatásköreiből a 2.2 pontot, a „Jóváhagyja a kiemelt kulturális egyesületek támogatását.”
részt, mivel a bizottság az idei évben már csak javaslatot tett és ezt kívánjuk alkalmazni a jövőben
is. 

4



Javasoljuk  továbbá  az  1.  melléklet  4.53.  pontját  is  törölni,  mivel  a 385/2014.  Korm.r.  teljes
egészében  hatályát  vesztette,  továbbá  a  települési  hulladék  gyűjtésére  szolgáló  gyűjtőedény
méretének  választhatóságához  kapcsolódó  jogosultság  igazolását  már  nem  a  képviselő-testület
átruházott hatáskörében a polgármester adja ki, hanem a járási hivatal. A közterületek és ingatlanok
tisztántartásáról,  valamint  a  zöldterületek  és  a  zöldfelületek  védelméről  szóló  35/2019.(XII.20.)
önkormányzati rendeletet emiatt már módosítottuk.

Javasoljuk még az 1. melléklet 4.55. pont a) alpontját is törölni, mivel a 419/2021. (VII.15.) Korm.
rendelet 43. § 4) bekezdése szerint a szakmai konzultáció az önkormányzati főépítész feladata. A
szakmai konzultációról az önkormányzati főépítész emlékeztetőt készít, amelyben rögzíteni kell a
felvetett javaslatok lényegét, valamint az önkormányzati főépítész lényeges nyilatkozatait.

A 12. §-hoz 

A rendeletet a kihirdetését követő napon javasoljuk hatályba léptetni. 

 

Marcali, 2025. május 14. 

 

                                                                                                   Bereczk Balázs

                                                                                                    polgármester

5



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

Rendelet-tervezet címe: az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019. (XI.22.) önkormányzati rendelet módosításáról

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:

Társadalmi, gazdasági 
hatás:

Költségvetési
 hatás:

Környezeti és
egészségi
következmények:

Adminisztratív 
terheket befolyásoló 
hatás:

Egyéb 
hatás:

Felülvizsgáltuk az SZMSZ-t és a jelen módosítással sor 
kerül annak pontosítására, aktualizálására.

Nincs.   Nincs. Nincs. Nincs.

A rendelet megalkotása szükséges, mert:  az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben kell meghatározni a
szervezetre és működésre vonatkozó, más jogszabályban nem rendezett főbb rendelkezéseket.  

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:
A módosítás elmaradása a törvényességi felügyeletet gyakorló szerv törvényességi felügyeleti eljárását vonhatná maga után.  

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:
Személyi: Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak.


